
Pag. 1 di 1 
 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

 
Repertorio generale  n. 1854  

 
DETERMINAZIONE n. 487 del 10/07/13 

 
 
OGGETTO: Progetto “Educazione al metodo di studio” per l'anno scolastico 2012-2013 proposto 

dalla Società Italiana di scienze matematiche e fisiche Mathesis di Lanciano – Ortona. 
Liquidazione acconto. 

 
L’anno Duemilatredici il giorno 10 del mese di luglio 

 
I L  D I R I G E N T E 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
RILEVATO che con deliberazione G.C. n. 227 del 28/12/2012 è stato approvato il progetto 
“Educazione al metodo di studio” per l'anno scolastico 2012 -2013 proposto dalla Società Italiana di 
scienze matematiche e fisiche Mathesis di Lanciano – Ortona, finalizzato a fornire un servizio di 
supporto agli alunni residenti nel Comune di Ortona o comunque in esso scolarizzati, frequentanti le 
scuole medie inferiori o superiori, che presentano difficoltà di apprendimento, al fine di recuperare o 
potenziare le loro capacità, mediante incontri con i docenti interessati, seminari e dibattiti nonché 
seguendo gli alunni con personale di provata esperienza educativa in quiescenza, e contestualmente 
prenotata la somma di € 10,000 dal cap. 14214 del bilancio per la sua realizzazione, affidando allo 
scrivente l'esecuzione di tutti gli atti gestionali; 
VISTA la propria determinazione n. 782 del 28/12/2012 con la quale veniva impegnata la spesa di € 
10.000 dal cap.14214 del bilancio per la realizzazione del progetto; 
VISTO l'art. 6 dell'Accordo di Partenariato, stipulato in data 29/01/2013, con il quale il Comune si 
impegnava ad erogare un contributo di € 2000 per spese  varie all'Associazione Mathesis sezione di 
Lanciano – Ortona; 
VISTA la relazione finale del progetto “Educazione al Metodo di Studio” e la richiesta del relativo 
rimborso avanzata dal prof. Nicola d'Antonio Vice-dirigente locale dell'Associazione Mathesis, 
sezione di Lanciano – Ortona; 
 

DETERMINA 
 

1. Liquidare all'Associazione Mathesis, sezione di Lanciano – Ortona, nella persona del 
responsabile del progetto prof. Nicola d'Antonio, CF. 90028040690, un contributo di € 700,00 
(€ settecento/00) quale compartecipazione dell'Ente alle spese relative al progetto di che 
trattasi sostenute dalla prefata Associazione; 

2. Dare mandato al dirigente i servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 
vincoli del patto di stabilità. 

 
Il Compilatore 

(MIC) 
 

I L   D I R I G E N T E 
(dott. Domenico Galanti) 

 Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 10/07/2013 
 
 

I L   D I R I G E N T E 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

 

                                                                                                        Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 

 

Settore Servizi sociali, 
culturali e tempo libero 
Ufficio Informagiovani 


